令和4年 4月 13日

桃井第一小学校 6 年生のみなさんへ

保護者の皆様

「放課後英語教室」開催のご案内

学校支援本部 本部長 斎藤 えり子

ゴー！ゴー！放課後 代表 織田 千鶴子

 新年度が始まり、学校に子供たちの元気な姿が戻ってきました。保護者の皆様には日頃より学校支援本部の活動に

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、今年度も 6年生を対象に「放課後英語教室」を開催します。学校の授業でも「英語」が始まっていますが、

放課後英語教室では英検 5級程度（中学 1年生レベル）の英語力をつけることを目標とします。英語をもっと勉強し

たい人は是非参加してみませんか。

 ★1 年を通しての参加となりますので、お子さん本人が英語を学習したいと強く希望される場合のみ

お申し込みください。

○日程：5月 13日（金）から毎週金曜日の放課後（15：30～16：15）

＊今年度は 30回前後の実施を予定しています。

○場所：算数室

○内容：英検 5級程度（中学 1年生レベル）の英語を理解できるよう、基本的な文法と単語を中心に

学習します。

○指導者：杉並区の英語助手 3名

○教材：①『ひとつずつすこしずつホントにわかる中 1英語』  新興出版社 1078 円

      ②『なぞって覚える単熟語』 ジャパンタイムズ社 770円

      ③『ペンマンシップマスターノート』 受験研究社 440 円

        ＊教材は一括購入します。すでにお持ちの方は購入不要です。

○定員：20名程度 ＊申し込み多数の場合は校長先生による抽選を行い、参加が決まった方にはご連絡します。

「放課後英語教室」 参加申込書

 参加児童名：    年   組                  保護者名：

 電話番号：                           （携帯など緊急時に連絡のつく電話番号）

□本人の意思で放課後英語教室に申し込みます     本人署名：

□教材： 一括購入希望       購入不要     （○で囲ってください。集金は後日行います。）

                締め切り 4 月 20日（水）担任の先生→副校長先生

キリトリ